
 　72024 –2025 GOVERNOR’S MONTHLY LETTER  GESSIN  4 月号  No.11

I n t e r c i t y  M e e t i n g

第1グループ IMのご報告

工藤 茂美（行橋みやこRC）

第1グループガバナー補佐

　第1グループIMを2月9日（日)に行橋みやこロー
タリークラブのホストクラブとして「行橋みやこホテ
ル」で開催いたしました。
　野﨑千尋ガバナーはじめ来賓の方々、並びに第一
グループの多くの会員の皆様のご出席賜り無事開催
出來ました事を心より感謝申し上げます。開催する
にあたり、西村実行委員長を中心に、とにかく、楽し
んで頂くこと、心に残ること、為になるIMにとの思
いでスタートしました。そしてテーマを「温故知新で
自クラブを活性化」としました。第1部では野﨑ガバ
ナーにご挨拶を頂きました。
　地区のテーマは「ロータリーの歴史に学び未来を
ひらく」の演題で吉田知弘直前ガバナーに基調講演
をしていただきました。限られた時間ではありまし

たがロータリーのへの思いや素晴らしさ、2月で創立
120年継続しているロータリーの精神、変わることの
ない何かが理解が出来たような気がしました。演題
にふさわしい大変素晴らしい内容でもう一度聞きた
い思いです。お二人のロータリー愛にあふれる時間
を頂きました。
　第2部では、各クラブの代表者に「温故知新で自ク
ラブを活性化」のテーマに焦点を当てユニークでか
つクラブの特色カラーを生かした楽しい発表をして
頂きました。その後に野﨑ガバナーに所感と各賞の
表彰をして頂き和やかで充実した発表会となりまし
た。これからのクラブ運営のヒントにもなれば幸い
です。
　6クラブ例会では各クラブ会長の近況報告に続き、

2025年2月9日（日）
行橋みやこホテル

第 1グループ IM ホストクラブ 行橋みやこ RC 集合写真



8

I n t e r c i t y  M e e t i n g

IMのご報告  第1グループ 

豊前西ロータリークラブでの新会員の入会式が野﨑
ガバナーの下で執りおこなわれ、忘れられない一日
になられた新会員の緊張した面持ちが印象的でした。
　「新会員の一言あいさつ」が行われニューフェイス
の希望溢れる空気感が伝わり、いよいよ工夫を凝ら
した親睦会が始まりこれ以上ない楽しい時間を過ご
すことが出来、ロータリーに参加することで思い出
や、新しい出会いがまた1つ増えた最高の時間でし
た。第1グループ215余名の会員の85％強の出席で、
今までにない多くの参加を頂きました。

ロータリーの発展はRI、日本、地区、と有りますが、
一番は「各々のクラブ」で、個々のロータリアンであり
心の変化です。元気で明るいクラブを目指して行け
れば会員も増えロータリーの発展に繋がると思います。
　今回のIMは楽しく有意義なものになったと思って
おります。クラブの発表をして頂いた皆様には心よ
り感謝致します。
　結びに西村実行委員長をはじめ委員会の皆様クラ
ブの皆様お世話になりました。そして参加頂いたす
べての皆様本当に有難うございました。

野﨑千尋 ガバナー 吉田知弘 直前ガバナー

豊前西川崎会長優秀賞

中野新会員入会式

西村実行委員長

IM　来賓の方々

会場風景 懇親会（マツケンサンバ）動画もご覧いただけます


	表紙4月号



